
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº MCXI de 25 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE

CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1124

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº MCXI de 25 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E  ADMINISTRADO PELO GOVERNO 
MUNICIPAL  PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O 
MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-291121-TP01 /2022
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NO ACOMPANHAMENTO DA TRAMITAÇÃO DE 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 22.01.19.01-SDE/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 
DE HIDROLÂNDIA-CE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1124

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº MCXI de 25 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação:
PMH-291121-TP01 /2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
TÍTULO: AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
MATÉRIA: ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEHIDROLÂNDIA -
Título: AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Autoridade Superior da
Secretaria de Administração e Finanças, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE: ANULAR o processo licitatório na modalidade Tomada de 
Preços nº PMH-291121-TP01 que tinha como objetivo a CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA JURÍDICA NO ACOMPANHAMENTO DA TRAMITAÇÃO DE 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE,com 
base na justificativa constante dos autos do processo - Fundamentação Legal:
Esteio na Súmula nº 473/STF; Art. 49 caput, §3º c/c alínea “c”, inciso I, art. 109, 
Lei Federal no 8.666/93 - Secretário Municipal: Luiz Gonzaga Soares Timbó.
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL/JORNAL: - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
(DOM) - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) - JORNAL O POVO
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - INTERNET: - https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php -
<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>
DATA DA VEÍCULAÇÃO: 26/01/2022
LOCAL E DATA: Hidrolândia - CE, 25/01/2022
NOME/CARGO/ASSINATURA DO AGENTE PÚBLICO:   _______________________________ Luiz 
Gonzaga Soares Timbó Secretário Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: 22.01.19.01-SDE/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
TÍTULO: AVISO DE CONTRATAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DESTINATÁRIO: SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1124

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº MCXI de 25 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

MATÉRIA: ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEHIDROLÂNDIA-CE -
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO- Termo Original: Contrato Nº 22.01.19.01-SDE-
Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PMH-011221-PE01 - Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de 
Ensino de Hidrolândia-CE - Contratada: G C H REIS ME, CNPJ nº 
28.520.441/0001-33 - Valor: R$ 731.302,75 (setecentos e trinta e um mil 
trezentos e dois reais e setenta e cinco centavos) - Data da Assinatura do 
Contrato: 19/01/2022 - Vigência: 19/01/2022 à 31/12/2022 - Fundamentação Legal:
§único, art. 61 e art. 62, Lei Federal nº 8.666/93 - Signatários: VANDERLAN 
MATOS DA CRUZ (CONTRATANTE); GABRIEL CANDIDO HOLANDA  REIS  
(CONTRATADA).
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL: - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
LOCAL E DATA: Hidrolândia - CE, 19/01/2022
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:   
________________________________________________ Vanderlan Matos da 
Cruz  Ordenador de Despesas da  Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Hidrolândia-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1124

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº MCXI de 25 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira - CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ires Moura Oliveira
CPF: ***.790.863-** em 25/01/2022 12:20:45 - IP com n°: 192.168.100.19

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=1124

Página(s) 5 de 5


